

بنیامین نتانیاهو درحالی کار خود به عنوان نخست‌ وزیر جدید رژیم صهیونیستی را آغاز کرده است که بسیاری نسبت به آینده تاریخ این رژیم و کابینه و احتمال وارد شدن صهیونیست‌ها به یک جنگ تمام عیار داخلی یا خارجی هشدار می‌دهند. برخی سیاستمداران صهیونیست‌نیز در اعتراض به روی کار آمدن این کابینه استعفا کرده و صهیونیست‌های زیادی نیز در تل‌آویو طی هفته گذشته علیه این دولت افراطی به خیابان‌ها ریخته‌اند.

در واقع تندروترین کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی در تل آویو کار خود را آغاز کرده تا دوره پر تنش دیگری در فلسطین اشغالی از سر گرفته شود. ترکیب کابینه فعلی تل آویو، ترکیب پیچیده‌ای از بدترین دولت ما فوق محافظه‌کار و تندرو است که مابوریت‌های مهمی برای خود تعریف کرده است: از تغییر سیستم قضایی تا الحاق کرانه باختری و بازگذاشتن کامل و بی‌سابقه دست نظامیان مسلح صهیونیستی در مقابل شهروندان بی سلاح فلسطینی. تحلیلگران سیاسی تخمین می‌زنند که کابینه جدید شاید دو سال هم دوام نیاورد، چون از یک طرف در دولت جدید، بنیامین نتانیاهو به عنوان نخست‌وزیر به اتهام رشوه، کلاهبرداری و خیانت در امانت داری پرونده باز قضایی است و محاکمه جنایی او همچنان ادامه دارد.

تنها انگیزه نتانیاهو برای ائتلاف با گروه‌های تندرو و افراطی نیاز شخصی او برای چسبیدن به قدرت است. نتانیاهو امید دارد تا با لغو یا حداقل به تعویق‌انداختن محاکمه‌اش از زندان در امان بماند. به همین دلیل به ائتلاف با تندروها نیاز دارد تا آنها قوانین لازم را تغییر دهند تا پرونده محاکمه نتانیاهو بسته شود. آغاز به‌کار کابینه تندرو رژیم صهیونیستی همراه با موجی از اعتراضات و استعفاها و حتی هشدارهاست. در ادامه برخی از مهم‌ترین هشدارها از زبان مقامات صهیونیست را نسبت به آینده این رژیم مورد اشاره قرار خواهیم داد.

برنده جایزه صلح نوبل: کار اسرائیل تمام است

آشفتنگی این روزها در سرزمین‌های اشغالی باعث شده تا صدای دانیل کاتمن، محقق اسرائیلی-



آمریکایی نیز از به‌هم ریختگی اوضاع در تل آویو و دیگر مناطق اشغالی بلند شود. کاتمن، ۸۹ ساله، روانشناس و نویسنده ای است که جز نسل‌های اولیه متولدین شهر تل‌آویو به شهاری می‌رود. در زمان تولد کاتمن، تل آویو، یک شهرک کارگری و فاقد امکانات بود که مهاجران صهیونیست به‌دلیل ارزانی زمین به طور عمده در آنجا مستقر می‌شدند. کاتمن سپس در رشته روانشناسی و ریاضیات در دانشگاه بیت المقدس تحصیل کرد و سابقه خدمت در ارتش منجزاور رژیم صهیونیستی هم دارد و سپس با مهاجرت به آمریکا توانست در سال ۲۰۰۲، جایزه نوبل اقتصاد را از آن خود کند. او اکنون اما به شدت نگران آینده تل آویو است و بوی سقوط به مشام او نیز رسیده است. کاتمن به عنوان کسی که تجربه حضور در میان نظامیان صهیونیستی را هم دارد، در تازه ترین سخنان خود با هشدار نسبت به شدتگیری گروه‌های تندرو و به شدت افراطی می‌گوید: «در برمه فعلی بیش از زمان جنگ ۱۹۴۷ میان اعراب و اسرائیل نگران رژیم صهیونیستی است.» کاتمن در سخنانی که خبرگزاری روسی اسپوتنیک آن را منتشر کرده، به مقامات صهیونیست‌ه هشدار داده است: «چه اتفاقی افتاده، تل آویو امروز جایی نیست که من در آن بزرگ شدم، این‌جا، جایی نیست که

نوه‌های من بخواهند در آن زندگی کنند. وقتی دستگاه اجرایی به دستگاه قضایی نفوذ می‌کند، مسائل سیاسی وارد دستگاه قضایی می‌شود و بدون شک این پایان کار اسرائیل خواهد بود.» وی تاکید کرد: «اسرائیل امروز به مجارستان و لهستان و در واقع باشگاه دیکتاتورها پیوسته که تظاهر به دموکراتیک بودن می‌کنند، اما در واقع حکومت‌های دیکتاتوری هستند.»

هشدار کاتمن البته بی‌جهت هم نیست. این روزها مناطق اشغالی فلسطین از اختلافات داخلی میان احزاب و گروه‌های سیاسی رنج می‌برد.

تندروها در حال یکه‌تازی هستند و حتی میان تندروها نیز اختلاف نظر زیاد است.

نتانیاهو تل آویو را نابود می‌کند

کمتر از یک ماه پیش، وقتی قرار بود، «یائیر لاپید»، نخست‌وزیری را به نتانیاهو تحویل دهد، او هشدار داد که کابینه جدید این رژیم به ریاست بنیامین نتانیاهو خطرناک، افراطی و غیرمسئول است و گفت: «کابینه جدید، اسرائیل را به سمت نابودی خواهد برد.»

به گزارش روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل»، یائیر لاپید درباره دستور کار ائتلاف بنیامین نتانیاهو هشدار داد و وی را ضعیف و تحت تاثیر شرکای خود از احزاب افراطی ارزیابی کرد. وی با بیان اینکه نتانیاهو رژیم صهیونیستی را به بسوی سقوط می‌برد، گفت: «کابینه جدید به دموکراسی با حکومت قانون پایبند نیست.»

این مقام رژیم صهیونیستی گفت: «کابینه نتانیاهو نظام آموزشی را ویران، جامعه یهودیان افراطی را به شکل نامتناسبی تامین مالی و اقتصاد

دریچه‌ای به جهان khareji@kayhan.ir

شدیدی را در مورد آینده دموکراسی در میان بخش وسیعی از جامعه صهیونیستی ایجاد می‌کند. روندی که این رژیم را به موقعیت خطرناکی می‌کشاند.

پایان صهیونیسم

در اواسط دی ماه امسال نیز،، «آویگدور لیبرمن» از مقام‌های ارشد سابق رژیم موقت صهیونیستی اذعان کرد که شروع به کار کابینه تازه «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم است.» «آویگدور لیبرمن» وزیر دارایی سابق و رئیس‌حزب «اسرائیل بیتنو» روز دوشنبه در نشست فراکسیون کنست، کابینه تازه تاسیس بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر را «پایان صهیونیسم» خواند. وی در سخنرانی تند خود علیه دولت نتانیاهو گفت: «تاسیس دولت ششم نتانیاهو فقط به معنای پایان دولت اسرائیل نیست، بلکه این دولت به معنای پایان صهیونیسم است.»



بنی گانتس، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی و رئیس‌ائتلاف موسوم به اردوگاه رسمی در سخنانی در جریان نشست کنست (پارلمان رژیم اسرائیل) خطاب به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم گفت: «اگر به راهی که در آن هستی‌د ادامه دهید، مسئولیت جنگ داخلی در جامعه اسرائیل بر دوش شما خواهد بود. من به واضح‌ترین شکل می‌گویم شما شرم و ننگ را انتخاب کردید.»

دو هفته پیش هم، بنی گانتس نسبت به امری خطرناک علیه این رژیم هشدار داد و تاکید کرد، در تظاهرات گسترده تل‌آویو شرکت می‌کند. بنسی گانتس، وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی مطبوعاتی گفت: «در تظاهرات‌ها در تل آویو شرکت خواهیم کرد، مقاصد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای سرنگونی حاکمیت پلیس، زیر پا گذاشتن اساسی‌ترین ارزش‌ها و امتناع از مذاکره بر سر



بیش از ۸۰سال عمر نکرده مگر در دو مورد استثنا. بنابر گزارش یدیعوت آحاروت،اپهود باراک در این خصوص گفت: «در طول تاریخ یهودیت، حکومت یهودیان بیش از ۸۰ سال عمر نکرده مگر در دو دوران: دوران پادشاه داود و دوران حشمونیان که در هر دو دوره نیز دهه هشتم سرآغاز تجزیه آنها بوده است.» باراک در ادامه اشاره کرد که رژیم صهیونیستی نیز در دهه هشتم شکل‌گیری خود به سر می‌برد و او نگران است که نفرین این دهه همچون حکومت‌های پیشین شامل این رژیم نیز بشود.

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی به چند کشور دیگر در این خصوص اشاره و بیان کرد که آمریکا نیز در دهه هشتم عمر خود شاهد جنگ داخلی بوده. ایتالیا در دهه هشتم حکومت خود به کشور فاشیستی تبدیل شده است. آلمان در دهه نود قرن گذشته به ۱۴۰۰ مهاجر در زمان حال کاهش یافته است.



این امر در نهایت به شکست و تجزیه این کشور انجامید، اتحاد جماهیر شوروی نیز در دهه هشتم انقلاب کمونیستی تجزیه شده است. پیش از ابراز نگرانی باراک، «بنیامین نتانیاهو» رئیس‌حزب لیکود در سال ۲۰۱۷، گفته بود: «من برای رسیدن اسرائیل به صدمین سالگرد خود تلاش خواهم کرد، زیرا موضوع وجود ما نه ضمنی و نه بدیهی است. تاریخ به ما می‌گوید که هیچ کشوری از قوم یهود بیشتر از ۸۰سال دوام نداشته است.»

نفس‌های آخر اسرائیل

تاکنون مقامات سیاسی، امنیتی، نظامی و شخصیت‌های علمی و رسانه‌ای صهیونیستی متعددی از احتمال «فروپاشی اسرائیل» سخن گفته‌اند. «آری شاویط» تحلیلگر یهودی روزنامه عبری «هآرتص» نیز یکی از موارد چنین تحلیل‌هایی است. او تابستان امسال در تحلیلی با عنوان «اسرائیل نفس‌های آخر را می‌کشد» بیشتر نوشته بود: «دیگر جای زندگی در کشور نیست و باید به سافرانسیسکو یا برلین رفت. ممکن است از نقطه بی‌بازگشت عبور کرده باشیم و دیگر امکان پایان دادن به اشغال، توقف شهرک‌سازی و دستیابی به صلح، امکان اصلاح صهیونیسم، نجات دموکراسی و تجزیه کشور وجود نداشته باشد.»

تحلیلگر رسانه‌های عبری با این تعبیر و توصیف، وضعیتی را که موجودیت «اسرائیل» به آن رسیده است، خلاصه می‌کند و می‌گوید: «ما از نقطه بی‌بازگشت عبور کرده‌ایم و اسرائیل نفس‌های آخر خود را می‌کشد؛ طعم زندگی دیگر در آن نیست و اسرائیلی‌ها از زمانی که به فلسطین آمده‌اند متوجه شده‌اند قربانی دروغی هستند که توسط جنبش صهیونیستی اختراع شده است.»

مهاجرت معکوس و پایان رویای صهیونیستی

مهاجرت معکوس، جلوه دیگری است که حکایت از نفوذ ناامیدی در وجود اسرائیلی‌ها نسبت به آینده موجودیت‌شان دارد و در نتیجه از دست‌رفتن امنیت و تاتوانی کابینه در حفاظت از آنها می‌باشد. حالا شهرک‌نشینان پیگیری گذرنامه‌های اروپایی برای خروج از سرزمین‌های اشغالی را در جهت فراهم‌شدن فرصت خروج، در اولویت قرار داده‌اند.

«آبراهام بورگ»، رئیس‌سابق کنست طی مقاله‌ای که در روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست منتشر شده، در همین زمینه می‌یرد و می‌گوید: «اسرائیل در آستانه پایان رویای صهیونیستی قرار دارد و به سمت ویرانی می‌رود. او از اسرائیلی‌ها خواست که پاسپورت دیگری داشته باشند و توضیح داد که خودش پاسپورت فرانسوی دارد.»

فرهنگ اروپایی و غربی و سکولار و دموکراسی به جامعه خود مخالفت می‌کنند.

حریدی‌ها دموکراسی را به عنوان یک وضعیت موقت می‌پذیرند. از نظر آنها دموکراسی نباید اصل و اساس زندگی سیاسی و اجتماعی باشد و نباید جایگزین شریعت یهود گردد.

حریدی‌ها با عمل به متون تورات از اختلاط دو جنس و روابط میان زن و مرد معانت می‌کنند، آنها فقط محصولاتی که طبق دستور خاخام‌ها حلال تلقی می‌شوند، خریداری می‌کنند. حرمت روز شنبه را نگه می‌دارند و در این روز از کار کردن امتناع می‌کنند و آن را به حضور در کلیسا و قرائت تورات اختصاص می‌دهند.

فرهنگ اروپایی و غربی و سکولار و دموکراسی به جامعه خود مخالفت می‌کنند.

حریدی‌ها دموکراسی را به عنوان یک وضعیت موقت می‌پذیرند. از نظر آنها دموکراسی نباید اصل و اساس زندگی سیاسی و اجتماعی باشد و نباید جایگزین شریعت یهود گردد.

حریدی‌ها با عمل به متون تورات از اختلاط دو جنس و روابط میان زن و مرد معانت می‌کنند، آنها فقط محصولاتی که طبق دستور خاخام‌ها حلال تلقی می‌شوند، خریداری می‌کنند.

حرمت روز شنبه را نگه می‌دارند و در این روز از کار کردن امتناع می‌کنند و آن را به حضور در کلیسا و قرائت تورات اختصاص می‌دهند.

فرهنگ اروپایی و غربی و سکولار و دموکراسی به جامعه خود مخالفت می‌کنند.

از انزوا تا قدرت‌یابی در رژیم صهیونیستی؛ حریدی‌ها چه کسانی هستند؟

تورات و اصول و آیین‌های کهن یهودیت ایمان دارند. پیروان این جریان دینی به متون تورات و تلمود و تعالم خاخام‌ها پایبند هستند و اتفاق نظر دارند که اسرائیل و زندگی یهودیان باید طبق شریعت یهود و تعلیم تورات باشد و نباید بر اساس دموکراسی و صهیونیسم و قوانین وضعی باشد، آنها نفوذ سیاسی خود را برای تحمیل این تعلیم بر زندگی روزانه اسرائیلی‌ها بکار می‌گیرند.

پراکندگی حریدی‌ها در رژیم صهیونیستی
تعداد حریدی‌ها بالغ بر یک میلیون ۲۸ هزار نفر است، در سال ۲۰۰۹، تعداد آنها ۷۵۰ هزار نفر بوده است، رشد جمعیتی آنها بالغ بر ۴ درصد است، حال آنکه رشد عمومی جمعیت در اسرائیل ۲۳ درصد است بدین معنا که جمعیت حریدی‌ها سریع‌ترین رشد را در اسرائیل دارد.

حریدی‌ها در سال ۱۶۰۲۰۳۰ درصد جمعیت اسرائیل را تشکیل خواهند داد، بیش از ۴۰ درصد از حریدی‌ها در قدس اشغالی و در منطقه بنی‌براک نزدیک تل‌آویو سکونت دارند. ۷ درصد از آنها در شهرک بیت شیمش نزدیک قدس ساکنند و ۵۲ درصد از آنها در شهرک‌های صهیونیستی مودیعین عیلیت و بیتار عیلیت و العاد که بر اراضی اشغالی فلسطینی در کرانه باختری ایجاد شده‌اند، یا در شهرهای بزرگ سکونت دارند.

وضعیت اقتصادی و اجتماعی حریدی‌ها

مرکز مطالعات رژیم صهیونیستی نشان

می‌دهد که بیش از ۵۰ درصد از حریدی‌ها زیر خط فقر هستند، این عدد نسبت به سال‌های گذشته شاهد یهودی‌اندکی بوده است زیرا در سال ۲۰۰۵ میزان فقر میان حریدی‌ها به ۵۸ درصد رسید.

در سال ۲۰۲۲ میزان بیکاری مردان حریدی به ۴۶٫۵ درصد می‌رسد که این میزان سه برابر بیشتر از مردان دیگر فرقه‌های اسرائیلی است. علت این امر آن است که حریدی‌ها به جای خدمت سربازی، حداقل سه سال را به تعلیم یهودیت و آیین‌های یهودی در مدارس سبیری می‌کنند. مردان حریدی در این سه سال حداقل ماهانه برابن ۱۲۰۰ دلار دریافت می‌کنند.

بارزترین طوایف و جریان‌های حریدی کدامند؟
یهودیت حسیدی(غربی): یک جنبش عرفانی روحانی است که از اوایل قرن نوزدهم هزاران پیرو در میان اقلیت‌های یهودی در اروپای شرقی جذب کرده است، این فرقه به سختگیری‌ها شدید و نظم و انضباط سیاسی و اجتماعی معروف است

یهودیت لیتوانی(غربی): یهودیان لیتوانی اکثر وقت خود را به یادگیری تلمود و تفاسیر آن اختصاص می‌دهند. فراگیری تورات را دارای ارزشی بالا می‌دانند به رغم آنکه برخی از مسردان آنها به جای فراگیری تورات جذب بازار کار شدند.

یهودیان شرقی سفرا دیم: این دسته از

یهودیان از کشورهای مختلف عربی به فلسطین آورده شدند، در ابتدا آیین‌های یهودیان لیتوانی را در دستور کار خود قرار دادند اما پس از آن تحت تاثیر خاخام‌های اسپانیایی تبار قرار گرفتند که در کشورهای مغرب عربی زندگی کرده بودند.

ناطسوری کارتا: این گروه علنا با جنبش

یهودیان از کشورهای مختلف عربی به فلسطین آورده شدند، در ابتدا آیین‌های یهودیان لیتوانی را در دستور کار خود قرار دادند اما پس از آن تحت تاثیر خاخام‌های اسپانیایی تبار قرار گرفتند که در کشورهای مغرب عربی زندگی کرده بودند.

ناطسوری کارتا: این گروه علنا با جنبش

نگاه حریدی‌ها به دموکراسی

تمام طوایف حریدی جوامعی بسته هستند تا از ادغام و حل شدن در دیگر طوایف یهودی در رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند. آنها تندرو هستند و نسبت به یهودیت تعصب دارند و با نفوذ



صفحه ۸

پنج‌شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱

۱۱ رجب ۱۴۴۴ – شماره ۲۳۲۳۵

بر اساس پژوهشی که در سال ۲۰۱۸ با عنوان «مهاجرت معکوس یهودیان و آینده حضور استعماری در فلسطین» منتشر شد، تعداد کسانی که در «دهه‌های اخیر «اسرائیل» را ترک کردند، از جمله یهودیان اتحاد جماهیر شوروی سابق، به یک و نیم میلیون نفر رسید.

بر اساس مطالعه دیگری که توسط وزارت «جذب اسرائیل» در سال ۲۰۲۰ انجام شد، تقریباً ۱۶۰۰۰ یهودی به دلیل ترس از شلیک‌شدن موشک‌های مقاومت فلسطین که به تهدیدی بزرگ برای زندگی آنها تبدیل شده بود، اسرائیل را ترک کرده‌اند. تمایل شهرک‌نشینان به ترک رژیم اشغالگر با بی‌بیلی یهودیان جهان به مهاجرت به سرزمین‌های اشغالی هم‌زمان شده است، نرخ مهاجرت سالانه به اسرائیل از ۱۰۰۰۰۰ مهاجر در دهه نود قرن گذشته به ۱۴۰۰ مهاجر در زمان حال کاهش یافته است.



فروپاشی تشکیلات نظامی

سه ماه پیش نیز، «بنی گانتس» که در آن زمان هنوز پست وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را در اختیار داشت، در گفت‌وگو با روزنامه عبری «اسرائیل هیوم» به میزان مشکلاتی که ارتش اشغالگر اسرائیل از آن رنج می‌برد، اشاره و حقایق درباره آن را فاش کرد. او با هشدار نسبت به عدم توان رژیم در جذب نیروی نظامی، این مسئله را به عنوان بمب امنیتی و اجتماعی برای «اسرائیل» توصیف کرده و «ارتش» این رژیم را «ارتش نیمه از مردم» دانست.

شکاف‌های داخلی و روندهای منفی که توسط ارتش اشغالگر صهیونیستی دنبال می‌شود، محققان و کارشناسان اسرائیلی را بر آن داشت تا رنگ خطر را به صدا درآوردند و نسبت به انباشته شدن شاخص‌ها و شواهد شکست‌های آن هشدار دهند. شکست‌هایی که در انقای وظیفه نظامیان به عنوان «ارتش مردمی» حاصل شد و همان‌طور که در توضیحات آمد، به یک «ارتش طبقاتی» تبدیل شد؛ ارتشی که اختلافات را در سرزمین‌های اشغالی تقویت کرده و شکاف‌های داخلی را تشدید می‌کند.

در همین راستا، نتایج یک نظرسنجی که توسط «ائتلاف جنبش‌های جوانان» در رژیم اشغالگر انجام شده و توسط «شبه‌ک ۱۲» صهیونیستی گزارش شده است، نشان می‌دهد که «یک سوم از جوانان اسرائیلی تمایلی به استخدام در نهادهای نظامی ندارند». این شبکه عبری پس از انتشار این خبر تاکید کرد که «این‌ها داده‌های خطرناک و دلخراشی هستند.»

بر اساس پژوهشی که روزنامه «اسرائیل هیوم» در ۲۴ جولای ۲۰۲۲ تهیه کرده بود، مشخص شد که بیش از ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ مرد شهرک‌نشین در سال ۲۰۲۰ از خدمت در «ارتش اسرائیل» فرار کرده‌اند؛ در حالی که این تعداد در سال ۲۰۲۱ عددی در حدود ۳۱۰۰ مرد و بیش از آمار اسرائیل بود.

علاوه بر اختلافات داخلی که «ارتش اسرائیل» متحمل شده است، آفت اعتیاد به مواد مخدر در بین نظامیان صهیونیست نیز خود را نشان داده است. در سال ۲۰۱۸، سازمان مبارزه با مواد مخدر تل‌آویو گزارشی منتشر کرد که شهرک نشینان صهیونیست را شوکه کرد.

این گزارش نشان‌دهنده میزان بالای اعتیاد در میان سربازان ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی بود که به ۵۳٫۳ درصد رسیده است. کارشناسان و روانشناسان آن را هشدار خطرناک توصیف کرده‌اند.

حریدی‌ها و خدمت در ارتش رژیم صهیونیستی
جوانان حریدی به ارائه فراگیری دین یهود و شریعت تورات از خدمت در ارتش رژیم امتناع می‌کنند.

آنها یهودیت را تنها تضمین کننده بقای اسرائیل می‌دانند. آنها بر این عقیده‌اند که تعلیم تورات تنها سلاح معنوی برای حمایت از ملت اسرائیل است و فراگیری احکام و آیین‌های یهودیت همچون خدمت نظامی از اهمیت بالایی برخوردار است.

این وجود اسرائیل در آغاز دهه نود با تاسیس یگان نظامی ویژه حریدی‌ها، جوانان این فرقه را در ارتش بکار گرفت.

گروان هناحل حریدی با نیتساح یهودا در کرانه باختری فعالیت می‌کند. با این حال با وجود اینکه تعداد حریدی‌ها تقریباً ۳۰۰ هزار نفر است فقط چند هزار نفر از آنها در ارتش خدمت می‌کنند.

احزاب حریدی

در کابینه فعلی رژیم صهیونیستی کدامند؟

به استثنای جنبش ناطوری کارتا تمام طوایف حریدی در انتخابات کنست در قالب احزاب ائتلافی حریدی غربی و شرقی مشارکت کردند. جنبش شابن به ریاست اریهه درعی ۱۱ کرسی در کنست دارند.

حزب یهودیت تورات به ریاست موشه گافنی یک فهرست پارلمانی متشکل از یهودیان حسیدم و لیتوانی دارد.

احزاب حریدی حضور خود در عرصه سیاسی در رژیم صهیونیستی را افزایش داده‌اند و امروز سنگ بنای کابینه نتانیاهو به شمار می‌ی‌ی‌ند همچنین متحد راهبردی حزب لیکود هستند و در برابر میانه‌روها و جریان لیبرال سکولار، احزاب حریدی به تاثیرگذارترین مؤلفه در مراکز تصمیم‌گیری تبدیل شده‌اند.

منبع: العالم